Ato da Comissão nº 006/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 5ª Reunião Ordinária, da 2ª

Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 10 de março de 2022 (quinta-feira), às 17:00 horas.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

 PL nº 5.431/2022 17/02/2022
Poder

Legislativo

Matheus

Paladini e

Elísio Sgrott

Insere inciso XXX ao Art. 1º e altera o Anexo

I da Lei nº 3838, de 27 de dezembro de 2010,

que denomina vias no bairro Campo D’Una,

Município de Imbituba/SC, e dá outras

providências.

09/03/2022

 PL nº 5.433/2022 18/02/2022
Poder

Legislativo
Thiago Rosa

Insere o inciso XXXI ao art.3º da lei nº

3847/2010, que Denomina vias no bairro

Nova Brasília, Município de Imbituba/SC, e

dá outras providências.

09/03/2022

046 PL nº 5.436/2022 21/02/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a desafetar bens móvel e a firmar

Termo de Doação por intermédio do

Município de Imbituba e o Estado de Santa

Catarina, através do Corpo de Bombeiros

Militar de Santa Catarina, e dá outras

providências.

09/03/2022

Sala de Reuniões, 10 de março de 2022.

Thiago Rosa
Presidente